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"QUO VADIS" HENRYKA SIENKIEWICZA NA SIEWIERSKIM ZAMKU

   W sobotę 3 września w scenerii urokliwego zamku biskupów krakowskich, wspólnie czytaliśmy sienkiewiczowską powieść „Quo vadis”. Utwór
został wybrany w głosowaniu internetowym, spośród pięciu propozycji, a wybór nie był przypadkowy. Rok 2016 ogłoszony został bowiem
Rokiem Henryka Sienkiewicza, w maju mija 170 lat od narodzin pisarza, a w listopadzie sto lat od jego śmierci. Henryk Sienkiewicz to również
laureat Nagrody Nobla (1905) w dziedzinie literatury za całokształt twórczości.

  „Narodowe czytanie” to przedsięwzięcie zainicjowane w 2012 roku przez Kancelarię Prezydenta RP. W ramach akcji czytano już „Pana
Tadeusza”, dzieła Fredry, Trylogię oraz „Lalkę”. Ideą akcji  jest popularyzacja czytelnictwa, zwrócenie uwagi na piękno polskiej literatury,
potrzebę dbałości o polszczyznę oraz wzmocnienie poczucia wspólnej tożsamości. W tym roku patronat honorowy nad akcją objęła Para
Prezydencka.

   W Siewierzu, w świat fascynującej lektury zapraszali: Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Pan Zdzisław Banaś wraz z Małżonką, Zastępca
Burmistrza Miasta i  Gminy Siewierz Pan Dariusz Waluszczyk, Przewodnicząca Rady Miejskiej  w Siewierzu Pani Barbara Bochenek wraz z
Radnymi Rady Miejskiej, Radna Rady Powiatu Pani Lidia Maltazar – Czerczak, Ksiądz Proboszcz Stanisław Straż oraz Ksiądz Łukasz Małkiewicz,
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach Pani Ewa Stelmach, Dyrektor Zespołu Szkół w Brudzowicach Pan Janusz Stelmach,
Piosenkarka Pani  Renata Niedbał  –  Witta występująca pod pseudonimem artystycznym Mona Lisa,  Prezes Chorągwi Rycerskiej  Księstwa
Siewierskiego Pan Marek Kuśmierski, Redaktor iTV Siewierz Pani Agnieszka Zaręba – Furgol, nauczyciele, słuchacze Uniwersytetu Trzeciego
Wieku w Siewierzu, przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy Siewierz, przedstawiciele Nadleśnictwa Siewierz, przedstawicielki kół gospodyń
wiejskich, uczniowie i bibliotekarze.

  Spotkanie uświetnił, pełen ciepłego humoru, występ artystyczny słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Siewierzu Pani Jadwigi Sroki oraz
Pana Jana Bańki.

  Całemu wydarzeniu towarzyszyła, przygotowana przez pracowników biblioteki, piękna wystawa, prezentująca fakty biograficzne, informacje o
utworach Sienkiewicza i ich ekranizacjach oraz ciekawostki i anegdoty o autorze.

  Osoby chętne mogły również spróbować swoich sił w konkursie wiedzy o życiu i twórczości pisarza. Wszyscy, którzy w ramach Narodowego
Czytania przynieśli ze sobą egzemplarz "Qvo vadis" lub inną powieść Henryka Sienkiewicza mieli okazję umieścić w książkach okolicznościową
pieczęć upamiętniającą to wyjątkowe wydarzenie.

  Na zakończenie literackiego spotkania czekała miła niespodzianka. Prezes Zarządu Fundacji Zamek Siewierski im. Księstwa Siewierskiego Pan
Marian Nowacki zaprosił wszystkich obecnych na dziedzińcu Zamku Siewierskiego na prezentację drugiego, czynnego mostu zwodzonego w
Polsce.

   Serdecznie dziękujemy wszystkim Państwu za wspólne czytanie „Quo vadis”, mamy nadzieję, że był to dla Państwa czas inspirujących
refleksji i okazja aby umocnić się w przekonaniu, że dobra literatura nadal potrafi zainteresować, cieszyć i wzruszać.
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